câmara municipal, constituindo os anexos lll a VII da mesma, dos quais resultam a atribuição das

seguintes comparticipações financeiras por parte do município: ---------------------------------------------

— Agrupamento de Escolas D. Afonso Henriques: -----------------------------------------------

Ano de 2022 — 17.652,00€ (dezassete mil seiscentos e cinquenta e dois euros); ---------------

Ano de 2023 — 28,492,00€ (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e dois euros).-———--—-———-

- Agrupamento de Escolas de D. Dinis: -----------------------------------------------------------

Ano de 2022 , 20.214,23€ (vinte mil duzentos e catorze euros e vinte e três cêntimos); --

Ano de 2023 , 29,904,62€ (vinte e nove mil novecentos e quatro euros e sessenta e dois

cêntimos). -----—-- -------- .»... ... _____________

- Agrupamento de Escolas de S. Martinho: -----------------------------------------------------

Ano de 2022 , 7. 016,336 (sete mil e dezasseis euros e trinta e três cêntimos); .............

Ano de 2023 , 6.710,Zl€ (seis mil setecentos e dez euros e vinte e um cêntimos). ---------

— Agrupamento de Escolas de Tomaz Pelayo: ..................................................

Ano de 2022 — 4.469,76G (quatro mil quatrocentos e sessenta e nove euros e setenta e seis

cêntimos); .....................................................

Ano de 2023 — 6.586,036 (nove mil quinhentos e oitenta e seis euros e três cêntimos).--——

- Escola Básica do Ponte: ---------------------------------------------------------------------------

Ano de 2022 — 3. 3 l 7, 156 (três mil trezentos e dezassete euros e quinze cêntimos); -—-----

Ano de 2023 — 6.632,40€ (seis mil seiscentos e trinta e dois euros e quarenta cêntimos). -

Usou da palavra o senhor presidente da câmara municipal para apresentação da proposta.

No momento da discussão não houve inscrições sobre este assunto. —--—--—--——-——-—--------——

A assembleia municipal deliberou, por unanimidade, autorizar a assunção de

[...]

assembleia municipal, para efeitos de autorização da assunção de compromissos plurianuais

decorrentes da alteração dos aludidos contratos de delegação de competências, em aditamento à

deliberação da assembleia municipal de vinte e um de abril último. -------------------------------------

O acréscimo de despesa, no montante global de 130.994,736 (cento e trinta mil novecentos

e noventa e quatro euros e setenta e três cêntimos), no qual não está incluída a despesa com a

contratação de técnicos para o desenvolvimento das atividades de enriquecimento curricular, cujo

pagamento será feito diretamente pelo município aos técnicos contratados, é repartido do seguinte

mod : -—- --- ... ....

- Agrupamento de Escolas D. Afonso Henriques: ............................................

Ano de 2022 — l7.652,00€ (dezassete mil seiscentos e cinquenta e dois euros); ---------------

Ano de 2023 — 28.492,00e (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e dois euros). -----------

- Agrupamento de Escolas Ile D. Dinis: ...........................................

Ano de 2022 — 20.214,23€ (vinte mil duzentos e catorze euros e vinte e três cêntimos); --

Ano de 2023 — 29.904,626 (vinte e nove mil novecentos e quatro euros e sessenta e dois

cêntimos). .. . ...

— Agrupumento de Escolas de S. Martinho: ------------------------------------------------

Ano de 2022 — 7. 016,336 (sete mil e dezasseis euros e trinta e três euros); ------------ -—

Ano de 2023 — 6.710,21€ (seis mí1 setecentos e dez euros e vinte e um cêntimos).

» Agrupamento de Enohs de Tomaz Pelnyo:--

Ano de 2022 — 4.469,76€ (quatro mil quatrocentos e sessenta e nove euros e setenta e seis

cêntimos); ——-—--—------------«-—--—------...-__.-._-..-.................................................._......._.__.

Ano de 2023 — 6.586,03€ (seis mil quinhentos e oitenta e seis euros e três cêntimos). »—

- Escola Básica da Ponte: - .. ... .... ....

Ano de 2022 — 3. 317,156 (três mil trezentos : dezassete euros e quinze cêntimos); ------

Ano de 2023 — 6.632,406 (seis mil seiscentos e trinta e dois euros e quarenta cêntimos). —

As propostas foram aprovadas por unanimidade. ........_......___...............,__.._.__.._.___

6. PROPOSTA DE ISENÇÃO OU REDUÇÃO DE TAXA DEVIDA PELA

OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO COM POSTOS DE CARREGAMENTO DE

BATERIAS DE VEÍCULOS ELETRICOS.